
                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                  

                                                                        Albpetrol sh.a. NUIS J82916500U Selia Rruga Fier-Patos Km. 7 Patos 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

 

Nr.________ Prot.                           Patos, më____.08.2025 

 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

22.08.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE) “AZ Trading” shpk  me NUIS L81515016F, me adresë: Njesia 

Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13, Tiranë 

    

Tipi i Kontratës: Kontratë furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-51922-06-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje tubo naftësjellësi” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 33 datë 30 Qershor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “A.M.U” shpk  me NUIS K14229210F ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në 

total 18,881,070 lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “APIS CONSTRUCTION” shpk  me NUIS L41513008A  ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total  20,611,200 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “AZ Trading” shpk  me NUIS L81515016F ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 19,716,000 lekë pa TVSH. 

4. Operatori Ekonomik “ISEC” shpk  me NUIS L41309004L ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në 

total  17,631,720 lekë pa TVSH. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “A.M.U” shpk  me NUIS K14229210F nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt 

administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, 

konkretisht: 

 

- O.E  nuk ka paraqitur furnizime te ngjashme ne nje vlere jo me te vogel se 40% e  fondit  limit , kjo ne 

kundershtim me piken 2.3.1 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” në DST. 

 

- O.E nuk ka paraqitur Katalog/skedë teknike me karakteristikat teknike përkatëse per te gjithe artikujt 

objekt prokurimi, kjo ne kundershtim me piken 2.3.4 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” në 

DST,ku cilesohet se: : Katalogu/skeda teknike duhet te permbaje karakteristikat teknike te artikujve qe 

jane objekt i prokurimit me qellim qe Autoriteti Kontraktor te gjykoje nese malli i ofruar ploteson 

kerkesat teknike te percaktuara ne dokumentat e tenderit. Ne katalogun/skeden e paraqitur te shenjohen 

ne menyre te dukshme lloji i tubove, se bashku me specifikimet teknike te kerkuara nga AK. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë të shtojcës 

9, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve të tenderit, duke mos 

dhënë të dhënat e nevojshme për rubrikat e cituara sic ky formular parashikon. 

 

                                                       *  *  * 

 Operatori ekonomik “APIS CONSTRUCTION” shpk  me NUIS L41513008A nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST-

së dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

 

- O.E nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar për artikujt objekt prokurimi, kjo 

ne kundershtim me piken 2.3.3 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” ne DST. 

 

- O.E nuk ka paraqitur katalog te prodhuesit per artikujt objekt prokurimi,kjo ne kundershtim me piken 

2.3.4 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” në  DST. 

 

- O.E  nuk ka paraqitur furnizime te ngjashme ne nje vlere jo me te vogel se 40% e  fondit  limit , kjo ne 

kundershtim me piken 2.3.1 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” në DST. 

 

- O.E  nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 , kjo ne kundershtim me piken 1-b te ”Kriteret 

e  Veçanta të Kualifikimit” në DST. 

 

                                                        *  *  * 

 Operatori ekonomik “ISEC” shpk  me NUIS L41309004L  nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt 

administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, 

konkretisht: 

 

- Autorizim i prodhuesit qe provon lidhjen me  distributorin e autorizuar  nuk eshte konform kritereve te 

kerkuara ne DST, pasi nuk jane paraqitur te dhenat e kontaktit te kompanise (Adresë, website,  email, 

telefon) në  mënyrë që AK të ketë mundësi të kryej verifikimet nëse do të nevojitet, kjo ne kundershtim; 

me piken 2.3.3 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” ne  DST.  
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- O.E nuk ka paraqitur katalog te prodhuesit per artikujt objekt prokurimi. 

Katalogu i paraqitur nuk permban logon e subjektit prodhues por eshte i kompanise i cili eshte distributor 

i autorizuar, kjo ne kundershtim me piken 2.3.4 te pikes 2.3 ”Aftesi teknike dhe profesionale” ne DST. 

 

- Artikujt objekt prokurimi te paraqitura ne katalog nuk plotesojne  specifikimet teknike te kerkuara ne 

DST. 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e saktë të 

shtojcës 9, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e dokumenteve të tenderit, 

duke mos dhënë të dhënat e nevojshme për rubrikat e cituara sic ky formular parashikon. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “AZ Trading” shpk  me NUIS L81515016F, 

me adresë: Njesia Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13, Tirane, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 19,716,000 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Eltar DEDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


